petua Ath. xxv. Ibutt hi in supplicū eter
num. Sed hoc esse nō posset si eoz corpora
corruptibilia essent. ergo eoz corpora erunt
incorruptibilia. Non tñ eadē ratione (vt di
cit sanctus Thomas in summa in quarto) q̄
corpora beatorū. Nihilomin⁹ erunt corpora
dānatoz passibilia. quia corpus coopera
tur aie ad peccatū. ergo post resurrectionem
corpora cū aiabus punient. qđ nō esset si im
passibilia forent dānatoz corpora. Quer
itur quid erit de pueris qui sic moriuntur q̄
nunq̄ fecerūt aliqd bonū vel malū. Rīdeo
q̄ om̄s resurgent etiā in etate. xxx. annorum
vel circiter quo ad statū. etiā qui mortui fue
runt in vtero matris. z cognoscent a matre.
Et illi qui decesserūt cū baptismali innocētia
tūc resurgent et venient ad iudicij. ad osten
dendū q̄ nō pp̄is meritis. s̄ merito passio
nis xp̄i sunt saluati. Illi vero qui absq̄ bap
tismo recesserūt resurgent z venient ad iudi
cij ad accusandū vel excusandū pentes. vel
alios quoz culpa mortui sūt absq̄ baptismo
fm aliq̄s. Dicit quō mulier grauida se debz
custodire cauere et abstinere a multis. z est bñ
tractāda a viro vel accusabūtur in illo iudi
cio. Dicit s̄ mulieres q̄ ad cooperiēdū pctm̄
pcurat sibi abortum et s̄ medicos z apoteca
ros ipsas adiunātes. quō accusabūtur i illo
iudicio. De ista vniuersali cōuocatione dicit
Athanasius. Ad cui⁹ aduentū oēs hoies re
surgere habēt cū corporib⁹ suis. et redduntur
sunt de factis pp̄is rōem. Sc̄m qđ erit
in isto iudicio erit ordinatio iudicialis. quia
q̄ sunt a deo ordinata sunt. vt dicit ap̄tus ad
Roma. xij. De ista ordinatione dicit ip̄met
iudex. Cum venerit filius hois in maiestate
sua. et om̄s angeli eius cū eo. tunc sedebit su
per sedē maiestatis sue. z cōgregabuntur ad
eum omnes gentes. et seperabit eos ab inui
cem sicut pastor segregat oues ab hedis sta
tuct oues quidē a dextris. hēdos autem a si
nistris Ath. xxv. Vbi erunt ordinati i tres
partes. Quoniam apostoli et viri apostolici
erunt tunc cum christo in aere cōiudices cum
christo. boni vero erunt in terra a dextris xp̄i
mali autem a sinistris. Abodo est hic questio
qualiter apostoli et viri apostolici stabunt
cum christo. vtrum stando an sedendo. Itēz
qualiter stabit tunc sancta Maria. quia de
pingitur q̄ tunc virgo maria orabit̄. quod
est falsum et erroneum. quia tunc virgo Ma
ria sedebit. Auctoritas iuxta intellectum alle
goricum. Sedit rex salomon super thronum
suum. postusq̄ est thronus matri regis que
sedit ad dextram eius. tercio Regū secundo.
a iij

Et erit iudex cū filio. Apł etiam 7 viri apłci oēs sedebūt. Auctas. Dixit petr⁹ ad ihesum Ecce nos reliquimus oīa 7 secuti sum⁹ te. quid ē erit de nobis. **Matth. xix.** Rñdit xps. Amē dico vobis q̄ vos q̄ secuti estis me. in regene ratione cū sederit fili⁹ hoīs in sede maiestatis sue. sedebit 7 vos sup sedes duodecim iudicantes duodecim trib⁹ isrl. Nota iudicantes nō dicit iudicādi duodecim trib⁹ isrl. i. vniūsi tatē gentiū. Dic vbi erūt bñi in die iudicij. scz bñs Dñicus. bñs Franciscus. 7 boni reli giosi de vita apłca. qz cū xpo iudicantes. vt dicit Aug⁹. 7 glose de qlibet viro apłco dicunt idē eē intelligendū. Nota q̄tum labora ret qlibet si sciret q̄ suis laborib⁹ posset acqui rere honorē vel coronā papalē vel regnū. qđ nihil est respectu illi⁹ honoris vel corone. Dic practice quō si aliq̄s religiosus de vita apłca casu remanēt in terra ad dextrā quō xpus ipm vocaret 7 ipm faceret ascēdere 7 in cathe dram collocaret. Auctas. Quis sic dñs de⁹ nī qui in altis habitat 7 humilia respicit i ce lo et in tra. ps. cxij. A dextris at̄ statuet oues .i. obedientes q̄ hñt cōditōes ouū. i. obediē tiam. patientiā 7 erubescentiā. Sunt aut̄ obe dientes illi pastori qui dicit. Ego sum pastor bon⁹. Job. x. qui in suis actib⁹ nolunt se regē iuxta suā inclinationē. s̄ iuxta pastozis ordi nationē. nec fm eoz sensualitatē. s̄ fm pasto ris voluntatē. Itē ouis est patiens et videt̄ habē verēcundiā. qz cauda cooperit verēda sua. Secus de hedis siue de capris zc. Sic penitentes cauda finalis pnie cooperiunt ve renda suoz pctōz. Ita in die iudicij non ap parebūt pctā in pfusionē ipsoz. Auctas. Da uid. Beati qz remisse sunt iniqtates et quoz tecta sunt pctā. ps. xxxj. A sinistris vero sta tuet hēdos. i. inobedientes et impenitētes q̄ nolunt se regere in suis opib⁹ iuxta pastozis ordinationē. s̄ fm suā malā inclinationē. Pa stor aut̄ p̄cipit humilitatez et ipsi volunt esse superbi vani zc. Precipit vt vadāt p viā mi sericordie 7 liberalitat̄. 7 ipsi ad instar hēdo rum deuiant p viā auaricie. cupiditatis 7 sic de alijs. quib⁹ dicit xps. Vos nō estis ex ouib⁹ meis. oues mee vocē meā audiunt Job. x. Item hedi videntur inuerecundi verēda ostendendo. sic impenitētes et notozij pecca tores inuerecundi sunt. qz notozie peccant et nō cooperiunt eoz pctā cauda pnie. Si hedi erunt a sinistris vbi tunc erūt capre. i. mulie res conuete. Respondeo q̄ ibidem cū hedis. patet ergo ordinatio iudicialis. Tercium est vel erit diffinitio sententialis. Dic practi ce quō xps forte fm aliquos interrogare po

terit matrem suam 7 alios quid fiendū. Pri mo de his qui sunt a dextris zc. Licet nō in digeat consilio alicuius. nihilominus tamen volens honorare matrē suam et apostolos 7 apostolicos viros interrogabit eos zc. Quē admodū salomon sapientissimus honoran do suos consiliarios ipsos interrogabat licet ipse melius sciret quid factururus esset. Et licet fm aliquos illud iudiciū fiat mentaliter. vel fm aliquos vocaliter. siue vocaliter 7 menta liter fm alios. Ego dicā vobis vt nē intelli gatis. Tunc xps interrogare poterit matrem suam dicēdo. Mater mea quid vobis videt̄ fiendū zc. Respondit virgo Maria. ex q̄ mul ta fecerunt vobis et mihi videt̄ mihi q̄ isti q̄ sunt a dextris ex quo vixerunt in mundo iux ta vestram ordinationem zc. q̄ sint hic nobi scum in gloria. Idem de interrogatione et re sponstone apostoloz. Tunc dicit xps. et ego vt iudex et dñs vniuersalis dico vt fiat put dicitis. Tunc vertens se ad bonos facie lecta dicit ad eos. Venite benedicti patris mei zc. Tunc boni sibi regratiando forte dicent. Glo ria tibi dñe qui natus es de virgine zc. et sta tim virtute glorie ascendendū cū alijs in aera. Auctas. Hoc enim vobis dicimus in verbo dñi. quia nos qui viuimus qui residui sum⁹ in aduentu dñi simul rapiemur cū illis in nū bibus obuiā xpo in aera. et sic semp cū domi no erimus. i. ad Thessal. iij. Dic etiā practi ce de malis qui erunt a sinistris quō xps in terrogare poterit matrem et apostolos. et data snia irreuocabiliter cōtra illos. vertens se ad malos terribiliter dicens. Discedite a me ma ledicti in ignem eternū zc. Tunc illi flentes facient planctū Hieremie. xx. **Maledicta di es in qua natus sum. dies in qua peperit me mater mea non sit benedicta. maledictus vir qui annūciauit patri meo dicens. nat⁹ est tibi puer masculus. Et q̄nto in h̄ mūdo amores fuerunt maiores. tanto tūc erit vn⁹ q̄ alium peior. i. vir contra vxozē. et econuerso. pater contra filiū. et econuerso. Quartū erit exe cutio ppetualis nō vt faciunt aliqui domini data snia nunq̄ exequunt̄. Dū autē mali sic flebunt xps clamare poterit voce magna di cens. Inferne aperi os tuū et deglutire om̄s impios istos. Dixit xpus de iuda dānando. bonū erat ei si nat⁹ nō fuisset hō ille. **Matth. xxvj.** Dicit hic glo. ordinaria. **Abeli⁹** fuisset iude nunq̄ fuisse q̄ dānatū esse. Deinde xps cū matre ascendet in celū. p̄cedentib⁹ angelis et cantantibus et sequentib⁹ sanctis sicut ve nerunt. qui quando oculis corporalib⁹ vide bunt solem lunam celum zc. dicere possunt**

xpo cui poterūt loqui vt patri. **Dñe** ista est luna vel sol qui illuminat nos. Idē qñ vide bunt pulchritudinē celi empyrei in q̄ qlibet inueniet suā cathedrā paratā inter angelos. cū noie suo scripto. Ideo xps dicit. **Gaudete 7 exultate. qz noīa vestra sc̄pta sunt in celis. Luce. x.** Tūc quilibet eoz accipiet coronam glorie de manu dei. **Qualis** honor. colloca bunt in sua cathedra. 7 sic eternalit̄ stabunt in illa gloria. Et decetero nullus habitabit i isto mundo. **Ad** naturalit̄ pōt ostendi. quia habito sine cessant ea q̄ sunt ad finem. fm phi losophum. Et habito termino cessat motus. **v. phicozum.**

Sermo. ij.
Ecce rex tu⁹ venit

tibi māsuetus. **Matth. xxj.** Aduen tus filij dei in hunc mundū est tri plex pncipaliter. i. Per incarnationē in ven tre virginali. Per iustificationē in mente hu manali. Per retributionē in iudicio generali Isti tres aduent⁹ dñi mystice notant̄ in euan gelio qđ hodie legitur. de hac causa quis ei⁹ historia p̄tineat ad diē ramo x. **P̄m⁹** in p̄ncipio vsq̄. Soluite 7 adducite mihi. vbi no ta quatuor. i. finē ppter quē venit. qui est pa cificatio hoīs cū deo. 7 cū angelis 7 cū seipo 7 cū p̄ncipis. ibi. Cū appropinq̄set ihs hiero solimis. Nam hierosolima pacificatio vel vi sio pacis interpretatur. ad **Ephes. ij.** Ipse em̄ est pax nostra. qui fecit vtrazq̄ vnū. 7 veniēs euangelizant̄ nobis pacē. **Clā** p quā venit est virgo Maria. **Berth.** Virgo egregia ipsa est via regia. p quā saluator venit ad nos. ibi **Et cū** venisset betphage. qđ interpretat̄ dom⁹ oris. qz in apertione oris p cōsensum dicēdo. **Ecce** ancilla dñi zc. facta est dom⁹ dei. **Idēo** cantat̄. **Domus** pudici pectoris templū re pente fit dei zc. **Causa** quare venit est em inē tissima miscōia diuina. ibi. ad montē oliueti. ad **Eph. ij.** Deus qui diues est in misericor dia ppter nimīā charitatē suam quā dilexit nos. cū essem⁹ mortui peccatis cōiunificauit nos. **Actus** ad quē venit qui est illuminatio mundi. nō tñ p se sed etiā p discipulos. 7 qñ tum ad gentē iudaicā. et quantū ad populū gentilem. ibi. Tūc misit duos discipulos zc. **Job. xij.** Ego lux in mundū veni. vt oīs qui credit in me in tenebris nō remaneat. **Se cundus** in medio. **Dicite** filie syon. i. aie hu mane. **Ecce** rex tuus venit tibi māsuetus. **Nota** q̄tuor circa aduentū istū. ppinquitatē aduentantis. qz ecce scz p̄ns est ad ostiū. ideo cito recipiēdus. **Apo. ij.** Ego sto ad ostiū

et pulso. si qs audierit vocē meā et aperuerit ianuaz introibo ad illū et cenabo cum illo. et illemecū. **Eius** dignitatē. quia rex tuus. **Jo** hospitij pparandū est ei diligēt. **Gregori⁹** in omelia penthecostes. **Tergat** sordes pra ui operis qui deo pparat hospitium cordis. **Aduentus** vilitatē. qz venit tibi. i. ad vtili tatem tuā. **Idēo** vehemētius desiderandus. **Matth. viij.** Ego veniā 7 curabo eū. **Aduen tiens** humilitatē. qz māsuetus. **Idēo** imi tandus. **Matth. xj.** Discite a me qz mitis sum et hūilis corde zc. **Tercius** in finē. ibi. Tur be aut̄ q̄ p̄cedebant et q̄ sequebant̄ zc. **Com mune** canticū oīm bonoz erit in die iudicij. **Bñdicit⁹** qui venit in noie dñi. **Matth. xxij.** Non me videbitis donec dicatis. **Bñdicitus** qui venit in noie dñi. **Quibus** rñdebit xpus **Venite** bñdicti patris mei possidete paratū vobis regnum a cōstitutione mūdi. **Esuriui** em̄ et dedisti mihi māducare zc. **Matth. xxvj.** **Diuersum** erit canticū maloz. **Hieremie. xx.** **Maledicta** dies in qua nat⁹ sum. dies in qua peperit me m̄ meā nō sit benedicta zc. **Qui bus** rñdebit xps. **Discedite** a me maledicti in ignem eternū. qui paratus est diabolo et an gelis eius. **Matth. xxvj.**

De animabus. Sermo. ij.
Scite filie syon.

Ecce rex tuus. **Matth. xxj.** fm ma teriam quā volo p̄dicare in h̄ ser mone verbū ppositū est verbū dei. ad sc̄dōs angelos vt loquant̄ amicaliter aie sancte bone et iuste ab hac vita recedenti. tanq̄ cō ciui eoz et coheredi dicētis. **Dicite** filie syon id est aie sancte. qñ representat̄ regi xpo per an gelos dicentes aie. **Ecce** rex tuus quē tā ar denter desiderasti. amasti. et cui tam fidelit̄ seruisti. **Iuxta** p̄secutionem hui⁹ intellectus inuenio in sacra scriptura q̄ aia nominat̄ q̄ drupliciter. siue sit bona siue sit mala. iuxta quatuor operationes ipsius aie nouiter ab h̄ mundo recedentis. ex quolibet opere anima nominat̄ pprio nomie. **P̄mū** opus aie est exitus corporalis. **Scdm** ambulatio spūalis **Tercū** introitus patrie celestis. **Quartum** p̄miatio meritalis. **Ex** p̄mo ope si aia sit sc̄tā et bona noīat̄ filia pncipis. **Si** aut̄ mala dñ filia latronis. **Ex** sc̄dō ope si est bona dicit̄ filia syon. **Si** ē mala dicit̄ filia edom. **Ex** tercio si est bona dicit̄ filia iuda. si sit ma la dñ filia babilonis. **Ex** quarto si sit bona dicit̄ filia hierlm. si sit mala dicit̄ filia belial.

Ecce hic tota materia. de scdo ope xps scdis angelis loquit in themate. Dicit filie syon. Primum op^o aie nouit recedens de h^o mudo e^o exit^o corporal. oportet em^o dimitte corpus. et si aia sit bona scda z penitens z contrita z cofessa. remittit. satisfecit. no^o exit sola de h^o mundo. qz si est in puncto exendi de corpore subido. angelus bonus custos ipsius q^o puidit horam mortis sue ascendit ad xpm. qui licet sciat pla^o m^o pot^o sibi dicere q^o facimus. L^o u^o dicere pot^o angelus. dñe talis quem mihi comendasti. vixit in bonis opibus. seruauit pcepta vestra noluit viuere fm sensualitatem. sed iuxta vestram voluntate. nec fm suas inclinationes. sed fm vestras ordinationes. modo est in articulo mortis. statim tunc xps mittit filios et filias si quas habet in paradiso ad sociandu^o animam illa q^o vt pie credidit. z h^o patet ex multis miraculis. et q^o aia exit de corpore statim videt angelos et filios. quos optime cognoscit. z nominat ipsos angelos filios z filias q^o honorifice associat ab eis. Ex isto opere aia dicit filia principis. Ratio illi^o est. qz sicut filia principis in die nuptiaru^o no^o vadit sola coram sponso. sed nobiliter associata baronibus militibus et scutiferis. sic aia bona et sancta angelis. Au^octas. Quid videbis in sunamite. nisi choros castror^o. q^o pulcri sunt gressus sui in calciamentis filia principis. L^o anti. viij. Nota sunamitis interpretatur mortificata. q^o persona sancta et bona in h^o mundo mortificat corpus suu^o p penitentias ipsum castigando. eo q^o inclinatur ad vicia et peccata. Ideo dicit apostolus. Mortificate membra vestra q^o sunt super terra ad Lolo. iij. Quid ergo videbis in sunamite. i. persona p^o pniam mortificata nisi choros castror^o. i. angelor^o qui dicunt castra dei. Ita vocauit eos Jacob. cum sibi in itinere obuiarent. dicens castra dei sunt hec Gen. xxxij. Quia pulcri sunt gressus tui. i. passus virtutum. Quia sicut pedibus ambulamus in hoc mundo sic virtutibus et operibus meritorijs ambulamus ad deu^o. Dauid. Ibi^o de virtute in x^o tute videbitur deus deoz. i. angelor^o in syon. ps. lxxxij. ita vicij peccatis et malis operibus ambulamus ad infernu^o. quia sicut optima calciamenta ornant z decorant pedes ita intentiones recte ornant z decorant bona opera nostra. Quia pulchri sunt gressus tui. scz virtutum et bonor^o operum. in calciamentis. i. intentionibus rectis versus deum. filia principis. Per oppositum autem si anima sit mala et impenitens dicit filia latronis. Ratio. quia sicut q^o latro data sententia contra eum debet duci ad furcam. et ad portam carce-

nis sunt sagiones expectantes eius exitum. Ita de anima impenitente filia latronis ade qui contra voluntate et pceptu^o dei de oro paradisi furatus fuit fructu^o viciu^o. ppter qd ibant oes ad furcam inferni. Nota contra furantes fructus. Ita peccator contra pceptu^o dei furatur fruct^o de arborib^o superbie. de quo pcepit deus ne homo comedat. L^o u^o fructus sunt vanitas. pompositas. van a gloria. presumpcio. de quibus latro. i. peccator recipit. Idem de arborib^o auaricie. cuius fructus sunt vsura. rapina. retentio. calumnia. fraus zc. Idem de arborib^o luxurie. cui^o fructus sunt fornicatio. adulteriu^o. incestus. raptus zc. Idem de arborib^o inuidie. cuius fructus sunt odium. rancor. mala voluntas. diffamatio zc. Idem de arborib^o gula. cui^o fructus sunt comestiones. ebrietates. ieiunior^o fractiones zc. Idem de arborib^o ire cui^o fructus sunt vindicte. vulnera damna. ppter hoc in exitu aie de carcere corporis sunt expectantes sagiones inferni filia latronis. Au^octas. Nunc vastaberis filia latronis. Dicit aia mala p se z alijs Obsidionem posuerunt super nos. ibid^o. Ita est tuc de ista misera aia sicut de ista perdice in mata infra qua^o est a venatoribus obfessa. ita de anima. Lara est mata infra qua^o est anima abscondita. et in morte compellitur exire baculis dolor^o et infirmitati. Dauid ps. xvij. Circudederunt me dolores mortis. L^o anes autem inferni stant in circuitu. et pot^o dicere misera anima. Circudederunt me canes multi. ps. xxi. Falcones in aere sunt demones i media regione comorantes. Ideo potest dicere aia. Obsidione poluerunt super nos. Ad qua^o demones. Nunc vastaberis. nuc scz in exitu de corpore vastaberis. i. destructa eris filia latronis. i. pctozis impenitens. Scdm opus ipsius aie post exitu^o a corpore est ambulatio spualis. Corpus remanet ibi. aia aut^o vadit ad sursum versus celu^o si est bona. vel deorsu^o versus infernu^o si est mala. z hoc d^o ambulatio spualis. quia spiritus vadit sine corpore. Nota quod ab hinc vsq^o ad celu^o empyreu^o est via longissima. et in media regione est maxima multitudo demonu^o. qui ibi remaserunt q^o de celo ceciderunt. Adhodo videamus quod aia poterit transire. Dico q^o si aia est bona z scda z scdis angelis sociata demones fugiunt z dimittunt ea in pace. z aia videt eos et cognoscit ipos a qb^o in h^o mudo fuit teptata. z cui^o libet dicere poterit. Q^o pditor^o nucd tu es leuiathan q^o teptasti me de supbia zc. Sed deus sua mia me iuuat. Id^o de mamona amodco. z sic d^o alijs. z sic aia scda m^o sit libe^o sine timore.